2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  № 95

________________

                      05.12.2019

                       40-е собрание IV-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 23.03.2016 г.  № 111 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»,

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    РЕШИЛ:

1.  Внести
изменения в решение Совета Межениновского сельского поселения  от 23.03.2016 года  № 111 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу поселения (Главу Администрации) Званитайс А.Н.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

            О.Ю. Соловьев
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                    А.Н. Званитайс
Приложение
                                                                                 к Решению Совета Межениновского

                                                        сельского поселения

                                                      от 05.12.2019 № 95
ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета Межениновского сельского поселения
от 23.03.2016 года  № 111 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
1. Абзац 2 пункта 2.1 продолжить словами следующего содержания:
«(за исключение земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Абзац 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«- 0,3 процента от кадастровой стоимости земель в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для  ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также  земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
3.  По тексту постановления слова «от кадастровой оценке земель» заменить на слова «от кадастровой стоимости земель».
с.  Межениновка

PAGE
2